
1 

 
 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SISTEMA MEPA (R.D.O.) PER, AI SENSI DELL’ART. 36, 
COMMA 2, LETTERA B), D. LGS 50/16, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELEVATORI ELETTRICI E OLEODINAMICI E DEI 
SERVOSCALA DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (S50_2021)  
CIG: 89523809AD 
RDO n. 2909451 

Verbale n. 2 
Sub-procedimento soccorso istruttorio 

 
In data 10 gennaio 2022 alle ore 12.00, il RUP, ing. Michele Turchiarelli, prosegue la procedura 

negoziata a seguito della RDO n. 2909451 indetta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 

50/2016 per l’affidamento del sevizio di manutenzione degli impianti elevatori elettrici e oleodinamici 

e dei servoscala dell’Università di Foggia, provvedendo a verificare la documentazione inviata dai 

concorrenti oggetto del sub-procedimento di soccorso istruttorio per la fase amministrativa. 

Infatti, il RUP, facendo seguito alle risultanze del verbale n. 1, prot. n. 63086-IX/2 del 23/12/2021 - 

Verbali di gara n. 24/2021, ha provveduto ad avviare il sub-procedimento di soccorso istruttorio nei 

confronti di MARROCCO ELEVATORS SRL, SCHINDLER SPA e BRINDISI ELEVATORI SRL che 

hanno presentato offerta per la RDO su indicata.  

Dall'analisi della documentazione inviata a mezzo della piattaforma MEPA, con scadenza alle ore 

12.00 del 10 dicembre, il RUP rileva che: 

1. al concorrente MARROCCO ELEVATORS SRL, la cui irregolarità formale riguardava l’assenza 

dell'allegato 2 bis (Dichiarazione art. 80 soci cessati), con la nota inviata il 23 dicembre 2021 a 

mezzo piattaforma MEPA, il concorrente MARROCCO ELEVATORS SRL ha regolarizzato la 

propria posizione trasmettendo la documentazione mancante. 

2. al concorrente SCHINDLER SPA, la cui irregolarità formale riguardava l'assenza dell'allegato 2 

bis (Dichiarazione art. 80 soci cessati), con la nota inviata il 29 dicembre 2021 a mezzo 

piattaforma MEPA, il concorrente SCHINDLER SPA trasmettendo la documentazione mancante. 

3. al concorrente BRINDISI ELEVATORI SRL, la cui irregolarità formale riguardava l'assenza, con 

la nota inviata il 23 dicembre 2021 a mezzo piattaforma MEPA, il concorrente BRINDISI 

ELEVATORI SRL ha regolarizzato la propria posizione trasmettendo la documentazione 

mancante. 

Il RUP, terminata la fase verifica della documentazione amministrativa relativa al sub-

procedimento del soccorso istruttorio, chiude la seduta alle 12.40. 

 

 

Il RUP  

          Ing. Michele Turchiarelli 

  

 

 

 




		2022-01-11T07:48:50+0000
	TURCHIARELLI MICHELE




